国家粮食局关于开展

纪念建军 90 周年双拥活动的通知

国粮军〔2017〕135 号

各省、自治区、直辖市粮食局：

为庆祝中国人民解放军建军 90 周年，发扬粮食系统拥军优

属的光荣传统，巩固双拥共建成果，营造军民团结的良好氛围，

根据中央宣传部、民政部、中央军委政治工作部相关文件精神，

现就搞好 2017 年“八一”建军节期间双拥活动通知如下：

一、精心组织务求实效

今年是中国人民解放军建军 90 周年,各省、自治区、直辖

市粮食局要高度重视、加强领导、统筹协调，严格按照中央统

一部署要求组织实施双拥活动，把传承红色基因、推进强国强

军作为主基调，弘扬主旋律，汇聚正能量。组织纪念活动要严

格遵守中央八项规定精神和《党政机关厉行节约反对浪费条

例》，精心组织，勤俭节约，务求实效。

二、扎实做好军粮保障

各级粮食部门要加强质量监管，确保军粮质量安全；认真

落实军地有关部门加强新形势下军粮供应管理工作的各项要

求，提升规范化管理；紧贴部队需求，创新服务方式,丰富供应

品种，拓宽服务范围，做好军粮保障工作。主要负责人和关键

岗位人员要保持通讯畅通，随时做好各项军事任务和大型纪念

活动的供应保障准备。

三、深入开展双拥共建

各级粮食部门在双拥活动中要充分体现暖军心、惠官兵，

主要领导要带领慰问组，走访慰问驻地部队官兵，主动征求意

见，协助解决部队执行战备执勤、施工训练、生产生活中存在

的问题，为部队后勤保障提供强有力的支撑。与部队官兵共同

开展主题鲜明、内容丰富、形式多样的纪念活动，宣传军队拥

政爱民的光荣传统，宣扬粮食战线拥军优属的先进事迹，营造

军政军民亲密融合的良好氛围。积极开展“粮油科技进军营、

餐桌节约促强军”活动，加强对部队伙食餐饮保障人员的指导，

为部队官兵提供科学储粮、合理膳食等优质服务。

四、加快提升综合保障能力

各级粮食部门要进一步完善军粮供应体系规划，优化网络

布局，加快提升军粮供应综合保障能力，抓紧做好军粮综合应

急保障基地和区域性成品粮油应急配送中心建设项目储备。已

列入 2017 年度重点支持的省份，要全面做好建设准备工作。

请各省、自治区、直辖市军粮管理机构在双拥活动后，及

时进行总结，并于 8 月 4 日前将活动开展情况纸质材料及电子

版报送国家粮食局军粮办。

联系人：王健

邮箱:jlzxghc@163.com

电话：010-52725037

国家粮食局

2017 年 7 月 13 日

（此件公开发布）